
 
 

DECRETO DEL SOGGETTO ATTUATORE SINDACO DEL COMUNE DI LAMON N. 4 del 

01.06.2022 

 

ORDINANZA CAPO DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE N. 558/2018, INERENTE I 

PROCEDIMENTI AMMNISTRATIVI FINALIZZATI A FRONTEGGIARE LE EMERGENZE 

DELL’EVENTO ALLUVIONALE DELL’AUTUNNO 2018. REALIZZAZIONE DEI LAVORI 

DI REGIMAZIONE E CONVOGLIAMENTO ACQUE SUPERFICIALI  IN VIA CONTE 

IN COMUNE DI LAMON (BL). CUP: J57H19003090002, CIG: 9043568C64. 

APPROVAZIONE PRIMO STATO DI AVANZAMENTO LAVORI. 

 
 

IL SINDACO DEL COMUNE DI LAMON 

IN QUALITA’ DI SOGGETTO ATTUATORE 

(Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558/2018) 

 
 

-   PREMESSO che: 

-   con Ordinanza del Commissario Delegato n. 10 del 29.7.2021, emanata  ai sensi della 

Ordinanza Capo Dipartimento della Protezione Civile 15.11.2018 n. 558, è stato tra l’altro, 

assicurato il finanziamento dei lavori di regimazione e convogliamento acque superficiali in 

via Conte in Comune di Lamon (BL), nominando il Sindaco Soggetto attuatore dell’ 

intervento; 

 

-   con Ordinanza n. 25 del 27.12.2021 del Sindaco/Soggetto attuatore è stato approvato il 

progetto di fattibilità tecnica ed economica, di quello definitivo ed esecutivo dei lavori 

dell’importo complessivo di € 200.000,00, di cui € 130.000,00, per lavori e € 70.000,00 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 

- che con la medesima Ordinanza il Sindaco/Soggetto attuatore ha deciso ai sensi della citata 

ordinanza n. 558/2018, di avvalersi per gli adempimenti operativi del  personale comunale; 

 

-  che con successiva Ordinanza del Sindaco/Soggetto attuatore in data 29.12.2021. n. 33 è stato 

deciso, in applicazione dell’ Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile 

15.11.2018 n. 558 e con le modalità ed i criteri nella stessa stabiliti di affidare la realizzazione 

dei lavori all’impresa Campigotto Silvio Lavori Edili di Campigotto Matia con sede in via 

Sogati, n. 8 loc. a Arina a Lamon P. IVA 01202510259 per l’importo di € 122.365,47, di cui € 

€ 4.843,72 per oneri per la sicurezza; 

 

- che i lavori sono stati consegnati in data 30.12.2021; 

 

 -   che il contratto con al ditta appaltatrice è stato stipulato in data 19.05.2022 Rep. 777.; 

 



- RILEVATO che i lavori sono in corso di regolare esecuzione e che, in relazione alle somme 

maturate si può procedere alla approvazione e alla conseguente liquidazione di un 1^ Stato di 

avanzamento lavori in favore dell’appaltatore; 

 

- VISTA al riguardo, la documentazione afferente il 1° stato di avanzamento dei lavori  

realizzati a tutto il 20.4.2022 nell’ambito dell’appalto dell’ importo di €. 77.084,63, comprensivo 

di quota degli oneri per la sicurezza ed I.V.A. esclusa; 

 

- VISTO il relativo certificato di pagamento n. 1 dell’importo di € 76.699,22, al netto delle 

ritenute di garanzia, oneri per la sicurezza compresi ed I.V.A. esclusa; 

 

- PRESO ATTO che l’appaltatore ha sottoscritto senza riserva o eccezione la contabilità afferente 

il 1^ S.A.L.; 

 

- PRESO ATTO altresì  della situazione di sostanziale regolarità contributiva dell’Appaltatore; 

 

- RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del 1° stato di avanzamento dei lavori 

realizzati a tutto il 06.11.2020 nell’ambito dell’appalto in oggetto e di liquidare all’Appaltatore le 

relative spettanze corrispondenti al Certificato di pagamento n. 1; 

 

- DATO ATTO che la responsabile unica del procedimento relativamente al presente affido, 

nominata ai sensi dell’ art. 31 del  D.lgs n. 502016, è l’arch. Loretta Strappazzon; 

 

-  VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 558 del 15 novembre 

2018 (pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 270 del 20 novembre 2018); 

-  VISTA l’ Ordinanza del Commissario Delegato n. 10 del 29.7.2021 

-   VISTO il  D.lgs 18.4.2016, n. 50;  

-   VISTO l’ art. 1 del D.L. 16.7.2020, n. 76 convertito dalla legge 11.9.2020, n. 120; 

-   VISTO l’art. 51 del D.L. 31.5.2021, n. 77 convertito dalla legge 29.7.2021, n. 108; 

-  VISTO il D.P.R. n  207/2010 e ss.mm.ii.; 

-  VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

 

D I S P O N E 

 

- le premesse sono parte integrante del dispositivo. 

 

- di approvare, per i motivi esposti in premessa, il 1° stato di avanzamento dei lavori di 

regimazione e convogliamento acque superficiali in via Conte in Comune di Lamon (BL), 

realizzati a tutto il 20.4.2022 dell’ importo netto di €.77.084,63, comprensivo di quota degli 

oneri per la sicurezza ed I.V.A. esclusa; 

 

- di corrispondere all’impresa Campigotto Silvio Lavori Edili di Campigotto Matia con sede in via 

Sogati, n. 8 loc. a Arina a Lamon P. IVA 01202510259 la somma di € 76.699,22, al netto delle 

ritenute di garanzia, oneri per la sicurezza compresi ed I.V.A. esclusa, giusta il relativo 

certificato di pagamento n. 1; 

 

-   di approvare altresì il Certificato di Pagamento num. 1 emesso dal RUP in data 01/06/2022 per i 

lavori eseguiti a tutto il 20.04.2022  pari ad € 76.699,22 da liquidare alla ditta appaltatrice delle 

opere Campigotto Silvio Lavori Edili di Campigotto Matia P.IVA: 01202510259; 

 



- di trasmettere copia del presente provvedimento all’Appaltatore; 

 

- di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria conferendo 

fin d’ora espresso mandato a procedere alla liquidazione della somma suindicata in favore 

dell’Appaltatore, ad avvenuta presentazione di relativa fattura elettronica/PA e senza necessità 

di ricorso all’adozione di ulteriori provvedimenti; 

 

- di dare atto che la responsabile unica del procedimento relativamente al presente affido, nominata ai 

sensi dell’ art. 31 del  D.lgs n. 502016, è l’ arch. Loretta Strappazzon; 

 

di dare atto che relativamente al presente contratto si provvederà alle pubblicazioni previste dalla legge. 

 

                             IL  SINDACO/SOGGETTO ATTUATORE 

                           Ornella Noventa       

         Documento firmato digitalmente 

 

Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Loretta Strapazzon 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 

comma, del D.lgs 18.8.2000, n. 267 del presente provvedimento. 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio  

Amministrativo – Finanziario 

Nicola Todesco 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

Esercizio Capitolo Descrizione N. Imp/Acc Importo esigibilità 

2022 21320 

RIPRISTINO VAL NUOLA II 

STRALCIO - CALAMITA' 

NATURALI 

VIA CONTE 

 

374 FPV 

SUB 1 
93.573,04 2022 

 


